

روزنه

باهنز: عبور از روحانی بحران زاست

● ایسنا: دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین در نشست خبری خود درباره طرح موضوع عبور از حسن روحانی گفت: «ما در یک وضعیت ویژه به‌سر می‌بریم و در این شرایط و در برابر مشکلات موجود، همه چیز بستگی به سعه‌صدر دارد. من هم معتقدم بسیاری از مشکلاتی که به وجود آمده با همراهی، تدبیر و شجاعت قابل حل است، اما اینکه عده‌ای به دنبال سوءاستفاده سیاسی از وضعیت فعلی باشند امر ناپسند و غیرقابل‌قبولی است و طرح پروژه عبور از روحانی از سوی هر جریانی که مطرح شود، نه تنها بحران‌زدا نیست که بحران‌زاست.»محمدرضا باهنر تأکید کرد: «ما در گذشته دولتی داشتیم که خیلی دنبال خرد جمعی نبود، اما شجاعت بالایی داشت و دولت فعلی به خرد جمعی و تدبیر اعتقاد دارد، اما شجاعتی نشان نمی‌دهد و شوخی‌ای که با این موضوع می‌کنند این است که اگر این دو دولت با یکدیگر هم‌مزوج و از درون آن دولت مدیر شجاعی استخراج می‌شد، مشکلات زیادی حل می‌شدند.»او گفت: «اگر همراهی و همدلی وجود نداشته باشد مشکلات حل نمی‌شود و حالا سؤال این است که اگر وزیر جدید اقتصاد انتخاب شود، با رئیس کل بانک مرکزی و رئیس سازمان برنامه‌بودجه می‌تواند کنار بیاید یا نه؟ حالا از هر حزب و جریانی هم باشد فرقی نمی‌کنند، از طرفی حزب اعتدال و توسعه هم نباید فکر کند که رئیس جمهوری را آنان سر کار آورده‌اند یا اینکه کارگزاران چنین تفکری داشته باشد که انتخاب آقای روحانی نتیجه یک کار جمعی بود.»

استیضاح، طلاق مجلس از دولت است

باهر درباره اینکه برکناری وزرا می‌تواند به تنهایی پاسخ‌گوی مشکلات باشد، عنوان کرد: «استیضاح‌کردن به تعبیری طلاق مجلس از دولت است و وقتی قرار است مجلس وزیری را استیضاح کند باید ببیند که آیا وزیری که بعد از او می‌آید واقعا قوی‌تر است یا نه؟ به‌رحال وضعیت باید به‌گونه‌ای باشد که کسی فکر نکند مجلس به‌دنبال مچ‌گیری از دولت است، مجلس باید برای ایجاد تغییر،وتحول در دولت با استفاده از ابزارهای نظارتی، نقشه راهی داشته باشد. اینکه مجلس تیری در تاریکی بیندازد تا ببیند نتیجه چه می‌شود درست نیست.»او درباره عملکرد مجلس هم افزود: «برخی می‌گویند این مجلس عملکرد ضعیفی داشته است، اما من چنین اعتقادی ندارم. در این مجلس هم افراد چابقریزه زیاد بوده‌اند، اما نکته تازه‌ای که درباره این مجلس نسبت به مجالس گذشته وجود دارد این است که مجلس دهم، متأسفانه اکثریت ندارد و دارای سه فرارکسیون اقلیت است و هرکدام از آنان که بخواهند حرفشان را در مجلس جلو ببرند باید با سایر فرکسیون‌ها بده‌بستان داشته باشند و این یعنی هیچ‌کدام از فرکسیون‌ها نمی‌توانند با اقتدار کار خود را پیش ببرند.»او همچنین با اشاره به تدوین مانیفست نواصولگرایی که از سوی جمعیت پیشرفت و عدالت اعلام شد، گفت: «من هنوز تسلطی بر محتوای این مانیفست ندارم و مشخص نیست که این مانیفست چه حرف تازه‌ای دارد. اینکه می‌تواند مانیفستی برای همه اصولگرایان باشد یا نه و همه بر آن متمرکز شود و توافق داشته باشند، باید منتظر ماند و دید.»

هیئت پارلمانی ایران راهی اروپا شد

● ایلنا: هیئت روابط پارلمانی جمهوری اسلامی ایران با پارلمان اروپا به ریاست کاظم جلائی، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی و نایبرئیس اتحادیه بین‌المجالس جهانی و به منظور دیدار و گفت‌وگو با مقامات سیاسی و مسئولان پارلمان اروپا به این منطقه سفر کرد. علاوه بر جلالی نماینده تهران، غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، کمال دهقانی فیروزآبادی نایبرئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، سیامک مره‌صدق عضو کمیسیون بهداشت و درمان، سیدمهدی فرهادان عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس و زهرا ساعی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اعضای هیئت روابط پارلمانی ایران با پارلمان اروپا را تشکیل می‌دهند. این هیئت در این سفر با مقامات پارلمان اروپا، بلژیک و لوکزامبورگ دیدار و گفت‌وگو خواهند کرد.

احمد شیرزاد: مجلس بازی بدی را شروع کرده است

● **نامه‌نیوز:** احمد شیرزاد، نماینده دور ششم مجلس، گفت: برکناری استیضاح‌های بی‌دری از سوی مجلس‌ها بازی بدی است که آنها شروع کرده‌اند و حالا نمی‌دانند باید چه کنند. مثل برخی کارگردان‌های تلویزیونی که چند قسمت اول را خوب شروع می‌کنند، اما بعد نمی‌دانند که داستان چطور باید جمع‌بندی شود. مجلس نیز سناریویی را شروع کرد که به نظر می‌رسد در چند آیندهٔ اول مورد توجه بخشی از شهروندان و فضای مجازی بود، اما آخر این سناریو مشخص نبود و نیست. سؤال مهم از نمایندگان مجلس این است که قصد دارند چه‌کار کنند. اگر مسئله این بود که سؤال از رئیس‌جمهور در افکار عمومی طرح شود، ابزارهای دیگر مثل منظور تلویزیونی … وجود داشت، اما یک اهرم قانون را به کار گرفتند و نتیجه نیز «هیچ» شد. نباید این کار را می‌کردند. چون همان‌ها که از کشیده‌شدن رئیس‌جمهور به مجلس خشنود شده و به‌به و چه‌چه می‌کردند بعد از اینکه نتیجه «هیچ» شد، هم بدان و بیراهه‌هایی را که قبلاً نتاز دولت می‌کردند تثار مجلس می‌کنند.

میزان: آیت‌الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضائی با تشکر از رئیس‌جمهور بابت «سخنان متین و هوشمندانه‌شان در مجلس» گفت: «این سخنان موافق مصالح نظام جمهوری اسلامی بود و دشمنان این نظام را که در پی آتش‌افروزی بودند، مایوس کرد.»او در ادامه افزود: «آنچه ما درخصوص آن از مقام معظم رهبری اجازه گرفتیم عبارت است از یک سری صلاحیت‌ها و امور مربوط به شکل رسیدگی‌ها تا تسریع در رسیدگی‌ها در این مقطع خاص میسر شود. کسانی که می‌گویند این همه قوانین و آیین‌نامه داریم، بفرمایند مواردی که در این استجازه آمده است، در کدام یک از قوانین و آیین‌نامه‌ها وجود دارد؟ دلالت‌های قانون کاملاً روشن است، اما آنچه ما استجازه کردیم در قوانین نبوده است.»رئیس قوه قضائیه با ابراز تأسف از اینکه برخی با انتقاد از دستگاه قضائی تلاش دارند برای خود اسم و رسمی دست و پا و عمارت

سلطانی برپا کنند، گفت: «ما حتی گزینه‌های دیگری مانند ارائه لایحه به مجلس یا درخواست طرح دوفوریتی از ناحیه نمایندگان محترم مجلس را بررسی کردیم اما از آنجا که احتمال دادیم زمانبر باشد یا مشخص نباشد که خروجی آن چه خواهد بود، منتظر ماندیم. گزینه دیگر نیز طرح موضوع و رسیدن به راهکار در جلسه شورای عالی اقتصادی سران قوا بود که متأسفانه در آنجا هم با موافعی برخورد کرد و نهایتاً تنها راه تسریع در رسیدگی‌ها در استجازه از مقام معظم رهبری دیدیم.»رئیس دستگاه فضا با بیان اینکه نباید عده‌ای با فریضکاری، اذهان مردم را مشوش و اقدام به موح سواری کنند، افزود: «برخی سخنان، خلاف تقوا، عدالت، انصاف و مروت است و حکایت از جهل گوینده دارد که امیدوارم مطلعان امر به تبیین مسائل بپردازند.» آیت‌الله آملی‌لاریجانی همچنین با تأکید بر اینکه برخورد با مفاسد اقتصادی وظیفه ذاتی قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه:

صرف بر خورد قضائی، مشکلات اقتصادی را حل نمی‌کند

است، در عین حال یادآور شد که حل مشکلات اقتصادی را نباید به استجازه اخیر و رسیدگی‌های قضائی پیوند زد. رئیس قوه قضائیه گفت: «جهت پیشگیرانه برخورد‌های قضائی مشخص است اما مشکلات اقتصادی بسا برخورد‌های صرفاً قضائی حل نمی‌شود. وقتی بستر اقتصادی نادرست باشد، عده‌ای به دنبال سودجویی و رانت‌خواری خواهند بود. باید این بسترها با تدبیر دستگاه‌های اجرائی و همه قوا بسامان شود.» او با اشاره به برخی انتقادات محتمل از رسیدگی‌های قوه قضائیه به پرونده‌های اقتصادی افزود: «ممکن است عده‌ای راه بیفتند و بگویند مگر فلان متهم چقدر سوءاستفاده کرده بود که با این کیفیت به جرم او رسیدگی کرده‌اید؟ نباید فراموش کرد که دستگاه قضائی به دنبال ارتزاق نظام رسانه‌ای از فعالیت‌های خود نیست و وظیفه خود را صرفاً حسب شرع و قانون انجام می‌دهد. گرچه به رسانه برای اطلاع‌رسانی اعتقاد داریم اما کار ما یک

دفاع اصولگرایان از پلاکارد تجمع جنجالی فیضیه قم ادامه دارد

حمید روحانی: شما از مرحوم هاشمی بالاتر نیستید



اینکه آن تجمع قبل از حضور روحانی در مجلس صورت گرفته بود، تلویحا خود دولت را متهم کرده که به دنبال این بوده تا پیش از جلسه مجلس فضاسازی کند. ازغدی درباره آن پلاکارد جنجالی هم گفته است: «دهه پلاکارد بود که هیچ‌کدام از آن پلاکاردها را هیچ‌کس نشان نداد، یک پلاکارد که نمی‌دانم چه کسی بود و اصلا من هم آن را ندیدم و گفتند که قبل از جلسه شما بوده و جمع شده است، شد تمام جلسه و مابقی جلسه همه حذف شد. جالب این است که من همه تابلوها را خواندم تا نگویند که سانسور می‌کنیم؛ ولی چنین تابلویی ندیدم. اصلا فرض کنید چنین تابلویی بوده است؛ ولی چرا باید چنین مسئله‌من مطرح شود که بگویند اینها تهدید به قتل کردند البته من مفهیدم که این فضاسازی برای چه بود، یک کار رسانه‌ای بود که از تهران هم هدایت می‌شد و در قم اجرا شد. آقای روحانی دو یا سه بار در مجلس گفت که در فیضیه می‌خواستند من را بکشند! معلوم بود که اینها حاشیه‌سازی است. آیا آن چه‌طبله‌ای که آن تابلو را بالا برده، زده مرحوم هاشمی را کشته و آمده آنجا اعتراف به قتل کرده و حالا می‌گوید می‌خواهم شما را

هم بکشیم؟!». جواد کریمی‌قدوسی، نماینده اصولگرایی مجلس، هم درباره پلاکارد «ای آنکه مذاکره شعارت؛ استخر فرح در انتظار» گفته بود: «آوردن یک پلاکارد و برداشتن یک عکس از آن کار بیجوده‌ای نیست. چه کسی امروز از آن پلاکارد نان می‌خورد و سوءاستفاده می‌کند؟ خانواده هاشمی، بعید نیست آنها با چندین واسطه کسی را تحریک کنند و آن فرد خودش نفهمد چه کرده؛ اما آنها بهره‌برداری و مظلوم‌نمایی خود را داشته باشند، این تحلیل من -بود قبل از این هم چنین اتفاقاتی افتاده؛ مثل قتل‌های زنجیری در دولت آقای خاتمی». علیرضا رحیمی، عضو کمیسیون امنیت ملی و فراسیون امید مجلس، هم در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشته بود که «حين بحث در کمیسیون آقای کریمی قدوسی گفت که ماجرای پلاکارد سناریوی خود خانواده آقای هاشمی است، برای مظلوم‌نمایی!!! حتی عکاس هم به فیضیه فرستاده‌اند. گفتم پس مقصر اصلی خانواده آقای هاشمی هستند؟! گفت بله». حمید رسایی، نماینده سابق مجلس و نزدیک به جبهه پایداری، هم گفته بود: «رسانه‌های حامی و مدافع دولت قصد دارند با شانتاژ

مطهری:

بازداشت وکلا و فعالان حوزه زنان را پیگیری می‌کنم



وکلا را بالاتر آورد. ایوژن نصراللهی در گفت‌وگو با «ایسنا» از دستگیری پیام درفشان و فرخ فروزان گفت، اما ماجرا تمام نشده بود؛ فردای آن روز نیز «هدی عمید»، وکیل و فعال حوزه حقوق زنان، نیز بازداشت شد تا تعداد وکلای بازداشتی در تیرت خبرگزاری‌ها به سه‌تایی تبدیل شود. «شرق» و با توجه به بازداشت هم‌زمان یکی دیگر از فعالان حقوق زنان، به نظر ماجرای بازداشت‌های جمعه و شنبه با یکدیگر ارتباط مستقیمی ندارند.

ورود کمیسیون حقوق بشر نائون وکلای مرکز

دیروز «ایسنا» خبر داد که نشست فوق‌العاده کمیسیون حقوق بشر کانون وکلای دادگستری مرکز درخصوص بررسی وضعیت وکلای بازداشت‌شده برگزار شد. در این جلسه که با حضور شماری از خانواده‌ها و وکلای بازداشت‌شدگان تشکیل شد، با اشاره به تأکید هیئت‌مدیره کانون وکلا و تکراری فعالان صنفی از وضعیت حاضر، مواردی مانند تشکیل کمیته ویژه پیگیری کمیسیون برای مراجعه به مسئولان ذی‌ربط، ارائه خدمات وکالتی، مکانته با دادستان کل و وزیر اطلاعات، تقاضای آزادی مشروط و شکستن اعتصاب غذا و پیگیری خواسته‌های قانونی بازداشت‌شدگان و رعایت حقوق متهمان بازداشت‌شده وفق آیین‌نامه اجرایی سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور، خصوصاً زندانیان سیاسی و تشکیل نشست فوری کمیته تعامل با وزارت دادگستری در حضور وزیر محترم مورد بحث و برنامه‌ریزی عملی قرار گرفت. همچنین با تأکید بر صیانت از حقوق فعالان مدنی و مرتبکنان اقدامات با حسن‌نیت به منظور تحقق خیر عمومی، یادآوری نسبت به حقوق کشتگان صنفی و وکالتی در معرض خطر نادیده‌نگاری حقوق و آزادی‌های اساسی شده و قواعد شرایط مصفاانه برای احقاق حقوق آنها و

خبر

حجت‌الاسلام رستمی، رئیس‌نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها شد

● **پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری طی حکمی حجت‌الاسلام مصطفی رستمی را به عنوان رئیس نهاد نمایندگی در دانشگاه‌ها منصوب کردند. متن حکم مقام معظم رهبری به این شرح است:جناب حجت‌الاسلام آقای شیخ مصطفی رستمی دامت توفیقاته؛ اکنون که پس از یک دوره فعالیت ارزشمند و پرثمر، جناب حجةالاسلام آقای محمدیان از ریاست نهاد نمایندگی در دانشگاه‌ها کناره‌گیری کرده‌اند، ضمن تقدیر و تشکر فراوان از تلاش دلسوزانه و سلیقو مهربانانه ایشان، جنابعالی را که از فضلای جوان و پراکنیزه و آشنا و مرتبط با محیط دانشگاه می‌باشید، به پیشنهاد شورای نهاد، به ریاست نهاد مزبور منصوب می‌کنم. دانشگاه مهم‌ترین مرکز تولید و گسترش و افزایش دانش و دانشمند است و همت و تعهد و تلاش مبارک استادان و مدیران این مرکز حساس، ترسیم‌کننده چشم‌انداز آینده کشور و رقم‌زننده سرنوشت ملت است. حضور علمای دین و فضایی روشن‌بین حوزه‌های علوم دینی در کنار استاد و دانشجو و مدیر دانشگاهی، باید بتواند – به توفیق و هدایت الهی – خروجی مطلوب این تلاش مبارک و تعهد اخلاقی را تضمین کند و دانشگاه را پرورشگاه انسان‌های بزرگ و مدیران کارآمد آینده کشور و دانش‌آموختگان صالح و فرزانه و پُرکار و پُرنشاط سازد. ان‌شا‌الله. لازم است مجموعه‌های مرتبط از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی و وزارت‌های علوم و بهداشت و مدیران مؤسسات آموزش عالی حمایت و همکاری لازم را با این نهاد معمول دارند. توفیق همگان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

واکنش پسر اسحاق جهانگیری به یک ادعا

● **ایسنا:** پسر اسحاق جهانگیری در واکنش به فیلمی که در فضای مجازی به او منتسب شده است، در اینستاگرام خود نوشت که ما نه «فراری» داریم، نه از ایران عزیز «فراری» هستیم. به‌تازگی در فضای مجازی فیلمی از یک فراری طلایی و سرشنسب‌ان آن منتشر و ادعا شده است: این بزرگوار پسر جهانگیری عزیزه که در اسپانیا با ماشین فرراری طلایی‌اش داره بس پول ملت بیچاره فخر می‌فروشه فرزندت کجاست آقای جهانگیری؟ لاید می‌گی بی‌کار و الاف. پسر اسحاق جهانگیری نیز در واکنش به انتشار این فیلم در اینستاگرام خود نوشته است: من محمدحسین جهانگیری فرزند دکتر اسحاق جهانگیری اکنون مشغول انجام خدمت سربازی هستم. برادر کوچک‌ترم محمدحسام دانش‌آموز سال سوم دبیرستان است. دو خواهرم هم هر دو ازدواج کرده‌اند و ساکن تهران‌اند. همه اینها را برای این نوشته‌م که بگویم هیچ‌یک از ما، نه در اسپانیا هستیم و نه در هیچ کشوری غیر از ایران، و نه آن‌گونه که «اخبار جعلی» به خانواده ما هم رسید، نه «فراری» داریم، نه از ایران عزیز «فراری» هستیم.

دولت با محدودیت علمای اهل سنت مخالف است

● **ایلنا:** دستیار رئیس‌جمهور در امور اقوام و اقلیت‌ها درخصوص محدودیت‌های موجود علمای اهل تسنن زاهدان گفت: دولت با این محدودیت‌ها مخالف است. حجت‌الاسلام علی یونسسی درباره اقداماتی که دولت برای رفع این محدودیت‌ها انجام داده است، افزود: ما صحبت‌های زیادی در این‌باره با مراکز مختلف دانشگاهیام و اقدامات بسیاری در این رابطه انجام داده‌ایم. او همچنین به مراسم روز عید قربان در کشور اشاره کرد و یادآور شد: به منظور برگزاری بدون مشکل نماز عید قربان اهل تسنن نیز تلاش‌هایی داشتیم که برگزاری نماز این روز آنها بدون مشکل اقامه شد.

آیت‌الله نوری‌همدانی:

من خودم به خرید می‌روم

● **فارس:** آیت‌الله نوری‌همدانی گفت: امروز ضعف مدیریت بزرگ‌ترین مشکل است. هیچ اشرافی بر قیمت‌ها نیست. بنده خودم خرید شخصی را انجام می‌دهم و می‌بینم که هر روز یک قیمت روی اجناس است. این زجر مردم و مشکلات مردم را خودم لمس می‌کنم. این‌جور نیست فقط گزارش بگیرم، خودم به درون بازار می‌روم. مردم می‌آیند و کله می‌کنند و نامه‌های فراوانی داریم. او افزود: متأسفانه صداوسیما تذکرات مراجع و علما و حوزه را انعکاس نمی‌دهد. لذا مردم گمانشان این است که ما سکوت می‌کنیم؛ در حالی که رهبر معظم انقلاب و مراجع و حوزه بیش از همه تاراحت این وضعیت هستند.